PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2021
№ 01-02-625
	Об утверждении

Порядка ведения учета

и формы учета плановых

и внеплановых проверок

при осуществлении муниципального контроля

за соблюдением
Правил благоустройства территории

муниципального образования
«Город Березники»

В соответствии с Федеральным законом

HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/902135756"от 26.10.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Административным регламентом проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Березники», утвержденным постановлением администрации города от 03.07.2020 № 01-02-798,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения учета плановых         и внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Березники» (далее – Порядок).

2.Установить, что формой учета плановых и внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля    в границах муниципального образования «Город Березники» является Журнал учета проверок и актов по их результатам, который ведется по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, Порядка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и приложения, указанного в пункте 2 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 28.05.2021      № 01-02-625
ПОРЯДОК

ведения учета плановых и внеплановых проверок
при осуществлении муниципального контроля
за соблюдением Правил благоустройства территории
муниципального образования «Город Березники»
1.Настоящий Порядок определяет процедуру ведения учета плановых и внеплановых проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Березники», за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края предусмотрена административная и иная ответственность, при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Березники» (далее соответственно – ведение учета, обязательные требования).

2.Уполномоченным органом, осуществляющим ведение учета, является Контрольное управление администрации города (далее – Управление).

3.Лицом, уполномоченным на осуществление ведения учета, является должностное лицо Управления в соответствии с Перечнем  должностных лиц администрации города Березники, уполномоченных на осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Березники», утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города Березники (далее - должностное лицо Управления).

4.Должностное лицо Управления, непосредственно в день завершения плановой и внеплановой проверки соблюдения обязательных требований, заносит в Журнал учета проверок и актов по их результатам, который ведется по форме, установленной муниципальным правовым актом Администрации города Березники (далее – Журнал), запись о ее проведении в хронологической последовательности (далее – Запись).
5.Запись в Журнале производится шариковой или перьевой ручкой чернилами черного либо синего цвета.

6.В случае отсутствия каких-либо сведений, предусмотренных Журналом, в соответствующей графе ставится прочерк.

7.Для исправления ошибки в Журнале должностное лицо Управления зачеркивает неверное значение показателя, вписывает правильное значение, проставляет свою подпись и указывает дату внесенного исправления. Подчистки и исправления, в том числе          с помощью корректирующего средства, не допускаются.

Приложение
к постановлению
администрации города

от 28.05.2021      № 01-02-625
ФОРМА
ЖУРНАЛ

учета проверок и актов по их результатам

	№
п/п
	Дата проверки
	Наименование субъекта проверки/
	Приказ
начальника Контрольного Управления

о проведении проверки соблюдения
Правил благоустройства территории муниципального образования
«Город Березники»
(№, дата)
	Согласие/
отказ
органов
прокуратуры
о проведении
проверки
соблюдения
Правил
благоустройства территории муниципального образования
«Город
Березники»
	Акт проверки
соблюдения благоустройства территории муниципального образования
«Город Березники»
(номер, дата)
	Предписание

об устранении нарушений, указанных
в Акте проверки соблюдения Правил благоустройства (№, дата) (номер, дата)
	Отметка о передаче материалов по подведомственности в органы, уполномоченные действующим законодательством Российской Федерации
на рассмотрение соответствующих материалов об административных правонарушениях,
в случае необходимости
	Протокол об административном правонарушении

(дата,
статья Закона Пермского края от 06.04.2015
№ 460-ПК)
	Проверка исполнения предписания об устранении нарушений (номер
и дата акта проверки)
	Решение об удовлетворении (отклонении) ходатайства субъекта проверки
о продлении указанного
в предписании срока устранения нарушений
	Дата передачи протокола об административном правонарушении мировому судье
	Решение мирового

судьи
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	…

_1183356867.doc
[image: image1.png]